
 
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 475  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Торфяная, дом, 25, литр А 

Тел.(812) 417-25-84 Факс (812) 417-25-84, e-mail: 475@shko.la 

ОКПО 53251914, ОГРН 1027801582984, ИНН 7802148780, КПП 780201001 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                                                   № 09/6а 

Санкт-Петербург 

 

«Об утверждении дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ на 2023-

2024 уч. год» 

 

На основании Федерального закона от 29. 12. 2012г. №279 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации ст. 13 «Общие требования к реализации 

образовательных программ» решением Педагогического совета об Утверждении 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ ГБОУ СОШ № 

475 Выборгского района Санкт-Петербурга на 2023-2024 уч. год. (Протокол 

Педагогического совета № 7 от 30 августа 2023 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ технической направленности Центра цифрового 

образования IT-Куб школы № 475 Выборгского района Санкт-Петербурга на 2023-

2024 уч. г. 

 

 

№ Наименование программ 

1 Основы 3Д моделирования 

2 Программирование роботов 

3 VR/AR 

4 Мобильная разработка 

5 Системное администрирование 

6 Программирование на языке 1С 

7 Программирование на языке Python 

8 Беспилотные летательные аппараты «IT Аэра» 

9 Кибергигиена и основы искусственного интеллекта 

10 Шахматный клуб 

mailto:475@shko.la


2. Контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программам Центра цифрового образования IT-Куб школы № 

475 Выборгского района Санкт-Петербурга на 2023-2024 уч. год возложить на 

заместителя директора Бульдина Александра Валерьевича. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                           А.В. Овечкин 

 

 

 

 

             С приказом ознакомлен: 

 

             Бульдин А. В.                            

  



 

 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 475  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Торфяная, дом, 25, литр А 

Тел.(812) 417-25-84 Факс (812) 417-25-84, e-mail: 475@shko.la 

ОКПО 53251914, ОГРН 1027801582984, ИНН 7802148780, КПП 780201001 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                              № 09/6в 

Санкт-Петербург 

 

«О назначении ответственного за 

функционирование Центра 

цифрового образования IT-Куб» 

 

На основании Распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 13.04.2023 

г. № 5-рп. О реализации мероприятий по созданию и функционированию центров 

цифрового образования детей IT-Куб и ИнфинITи на 2023-2024г. в рамках 

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить, ответственным за функционирование и развитие структурным 

подразделением «Центр цифрового образования IT-Куб» Государственного 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 475 Выборгского района Санкт-Петербурга» следующих сотрудников: 

 

- заместителя директора Бульдина Александра Валерьевича. 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                           А.В. Овечкин 

 

             С приказом ознакомлен: 

 

             Бульдин А. В.                            

  

mailto:475@shko.la


 
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 475  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Торфяная, дом, 25, литр А 

Тел.(812) 417-25-84 Факс (812) 417-25-84, e-mail: 475@shko.la 

ОКПО 53251914, ОГРН 1027801582984, ИНН 7802148780, КПП 780201001 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                              № 09/6б 

Санкт-Петербург 

 

«О создании структурного 

подразделения – Центра 

цифрового образования IT-куб» 

 

На основании Распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 13.04.2023 

г. № 5-рп. О реализации мероприятий по созданию центров цифрового образования 

детей в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать структурное подразделение Государственного бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 475 

Выборгского района Санкт-Петербурга» - Центр цифрового образования IT-Куб 

(Далее «ЦЦО IT-Куб») 

2. Назначить, ответственным за функционирование и развитие 

структурного подразделения:  

- заместителя директора Бульдина Александра Валерьевича. 

3. Утвердить «Положение о структурном подразделении ЦЦО «IT-Куб»» 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение к приказу:  

- Положение о структурном подразделении ЦЦО «IT-Куб» 

 

Директор школы                                           А.В. Овечкин 

 

             С приказом ознакомлен:  

             Бульдин А. В.                        

 

 

mailto:475@shko.la

		2023-12-11T17:04:36+0300
	Директор Овечкин А.В.


		2023-12-11T17:04:55+0300
	Директор Овечкин А.В.


		2023-12-11T17:05:13+0300
	Директор Овечкин А.В.




